
 

 

   
1 di 3 

 

E- mail naee14400n@istruzione.it          pec naee14400n@pec.istruzione.it 

Sito web www.1circolodidatticoischia.edu.i 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
   

Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 
Codice meccanografico: NAEE14400N 

C.F. 83030050633 – CUF UFK4Q5; 
 

 

 

M.I.U.R. 

 

 

 
 
 
 

Ischia, 19 maggio 2022 
         

All’Albo del sito web               

                                                                                                                                           della scuola 

  

                                                                                                                           Agli Atti della Scuola 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio E. F. 2021 del finanziamento  PNSD Articolo 32 del 

decreto-legge n 41 del  22 marzo 2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle 

attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro 

dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro 

per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”.  

                       CUP: J39J21010410001 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e di 

Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";   

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), che prevede, tra le altre cose, il potenziamento 

delle dotazioni digitali delle istituzioni scolastiche statali, anche attraverso politiche attive per il 

BYOD; 

 

http://www.1circolodidatticoischia.edu.it/




 

 

   
2 di 3 

 

E- mail naee14400n@istruzione.it          pec naee14400n@pec.istruzione.it 

Sito web www.1circolodidatticoischia.edu.i 

 

VISTO Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CONSIDERATO  che  il  Piano  nazionale  per  la  scuola  digitale  distingue  tre  ambiti  entro  i quali  sono  

individuate  precise  azioni  da  realizzare  al  fine  di  favorire  una  piena diffusione  

dell’innovazione digitale nelle  scuole;  

CONSIDERATO  che  i  tre  ambiti  in  cui  il  Piano  nazionale  per  la  scuola  digitale  prevede  di 

intervenire  sono i  seguenti:   a)  Strumenti;   b)  Competenze  e  Contenuti;   c)  Formazione e  

Accompagnamento;   

PRESO ATTO  che  nell’ambito  “Strumenti”,  il  Piano  nazionale  per  la  scuola  digitale  intende 

intervenire  con  azioni  dirette  a  potenziare  la  dotazione  di  ambienti  e  attrezzature digitali  per 

la  didattica  in favore  delle  istituzioni  scolastiche  ed  educative; 

VISTO il programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno, di cui all'articolo 32, comma 1, del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 e del decreto del Ministro dell'istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l'innovazione 

tecnologica e la transizione digitale 30 settembre 2021, n. 290”; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 50607 del 27/12/2021 - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 

Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno in cui si comunica l’autorizzazione al 

finanziamento; 

 

 CONSIDERATI i contributi, stanziati in favore degli istituti scolastici, disposti dall’articolo 32 del decreto 

legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno; e che con l’emanazione del Decreto del Ministro dell’istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione 

tecnologica e la transizione digitale, del 30 settembre 2021, n. 290, è regolato il relativo riparto dei 

fondi per l'attuazione delle misure per la didattica digitale integrata, ai sensi della suddetta norma;  

 

ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: J39J21010410001; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n° 66 del 21/12/2021 e quella del Consiglio d’Istituto n 30 del 

20/12/2021 sul rinnovo del PTOF a. s. 2022/2025.  

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n 49 del Consiglio di 

Istituto  nella seduta del 25 gennaio 2021; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla formale assunzione a bilancio per l’anno 2021; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio E.F. 2021 del finanziamento PNSD Articolo 32 del decreto-

legge n 41 del  22 marzo 2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il com 

http://www.1circolodidatticoischia.edu.it/


 

 

   
3 di 3 

 

E- mail naee14400n@istruzione.it          pec naee14400n@pec.istruzione.it 

Sito web www.1circolodidatticoischia.edu.i 

 

 

pletamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 

coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 

n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03, “Finanziamenti dello 
Stato” (livello 1- aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” voce 13, “Finanziamento PNSD 
art. 32, D.L. 22 marzo 2021, n. 41 – acquisti dispositivi e strumenti digitali” del Programma Annuale 2021, 
redatto ai sensi del Decreto Interministeriale n. 129/2018 e nelle SPESE in A03/06, Il presente Decreto 
viene pubblicato ai fini di pubblicizzazione sul sito della scuola 

 
                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                  Dott.ssa Giuseppina Blenx                                                                                                   
                                                                                                                                               Documento  informatico   firmato  digitalmente  

                                                                                                                                     ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD (art. 45 –Valore 
                                                                                                                                      giuridico della trasm) ss.mm.ii e norme collegate  

PROGETTO Titolo 
Importo 

Autorizzato 

 PNSD- Articolo 32 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, 

n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno; 

Didattica Digitale Integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno 
€ 5.950,09 

http://www.1circolodidatticoischia.edu.it/

